
関 一 高 第 １ ０ ５ 号  

令和２年１２月１１日  

 

 関係高等学校長 様 

 

                              岩手県立一関第一高等学校  

                              校 長  里 舘 文 彦  

 

令和２年度岩手県立一関第一高等学校・附属中学校高志探究全校発表会の開催 

について（ご案内） 

 師走の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 本校は、平成 31 年度に文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け、現在科

学技術人材の育成に向けて研究開発に取り組んでおります。その一環として、高校２年生と高校

１年生・附属中学校３年生が取り組んだ課題研究の成果を発表する場として、標記の発表会を下

記の通り開催することとしました。本発表会は、午前中に非公開として高校１年生・附属中学

校３年生と高校２年生普通科生徒のポスター発表を行います。午後はオンライン公開として

高校２年生理数科生徒の高志探究ⅡＢ本発表会を行います。 

つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、オンライン発表会へ多くの皆様

にご参加いただき、ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日  時   令和２年１２月２１日（月） １３時１０分から１６時１０分 

２ 参加方法   オンライン（Microsoft Teams を用いて公開） 

３ 参 加 者   高校２年生、高校１年生、附属中学校３年生、附属中学校２年生、 

         本校生徒保護者、岩手県内高等学校・全国 SSH 校の参加希望者 

４ 参加申込   別紙様式にて、令和２年１２月１８日（金）12時までに FAX またはメー 

ルにてお申込みください。 

５ そ の 他   会議室のＵＲＬや接続確認については、参加希望者に対し後日連絡いたしま

す。 

 

 

（担当）ＳＳＨ課 柿木 康児 

  TEL 0191-23-4311 

FAX 0191-23-4661 

E-mail ptf23-kakinoki@iwate-ed.jp  


